usulcüler, “maksadın açıklanması”nı veya “araştırılan sonuca doğru bir biçimde ulaştırılan delil”i yahut “delilden elde edilen bilgi veya sonuc”u esas alan beyân tarifleri vermişlerdir.<sup>17</sup> Beyân kelimesini terim anlamına en yakın şekilde ilk ele alan kişi olan Câhiz<sup>18</sup> (ö. 255/869), *el-Beyân ve't-tebyîn* ile *el-Hayevân* adlı eserlerinde belâgat konularının ana hatlarını, vasıf ve şartlarını bol misallerle anlatırken beyân ilminin temel unsurlarından olan teşbih, mecaz, istiare ve kinaye gibi terimleri de tarif ve izah eder.